
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 102	 Miércoles 28 de abril de 2010	 Sec. III.   Pág. 37363

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE CULTURA
6727 Orden CUL/1040/2010, de 23 de marzo, por la que se conceden las becas 

«Culturex» de formación práctica en gestión cultural para jóvenes españoles 
en el exterior, en instituciones culturales y en embajadas y consulados de 
España, correspondientes al año 2010.

La Orden CUL/4411/2004, de 29 de diciembre («Boletín Oficial del Estado», de 8 de 
enero de 2005), establece las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 
públicas del Ministerio de Cultura en régimen de concurrencia competitiva. Por Orden 
CUL/59/2010, de 4 de enero («Boletín Oficial del Estado» del 23), de la Dirección General 
de Política e Industrias Culturales, se convocan las becas «Culturex» de formación práctica 
en gestión cultural para jóvenes españoles en instituciones culturales y en embajadas y 
consulados de España, correspondientes al año 2010.

De conformidad con lo dispuesto en la citada Orden CUL/59/2010, de 4 de enero, 
la Comisión de Valoración ha examinado y valorado las solicitudes presentadas a la 
convocatoria, habiendo dado traslado de la propuesta a la Subdirección General de 
Promoción de Industrias Culturales y de Fundaciones y de Mecenazgo, órgano 
instructor del procedimiento, para la concesión de determinadas becas a los solicitantes 
seleccionados.

De acuerdo con lo establecido en la citada Orden CUL/59/2010, de 4 de enero, los 
criterios tenidos en cuenta por la Comisión de Valoración para la selección de solicitudes 
han sido los que se describen en su apartado 4.4 y por el valor que se asigna a los 
mismos.

En virtud de ello, vistas todas las solicitudes presentadas a la convocatoria; vista la 
propuesta elaborada por la Comisión de Valoración en su reunión de 15 de marzo de 2010; 
y de conformidad con lo establecido en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones, en la Orden CUL/4411/2004, de 29 de diciembre y en la Orden CUL/59/2010, 
de 4 de enero, antes citada, dispongo:

Primero.—Conceder becas a las personas que se relacionan en el anexo a la presente 
orden, para la realización de las actividades prácticas en el exterior, en instituciones 
culturales y en embajadas y consulados de España en las cuantías establecidas en la 
Orden CUL/59/2010, de 4 de enero y por el periodo comprendido desde el 1 de abril hasta 
el 31 de diciembre de 2010.

Segundo.—Aprobar la relación ordenada de suplentes propuesta por la Comisión de 
Valoración, que figura en el anexo a la presente orden.

La realización de estas actividades será justificada por los becarios de conformidad 
con lo establecido en el apartado 10 del anexo de la Orden CUL/59/2010, de 4 de enero.

Tercero.—Denegar el resto de las solicitudes presentadas por los motivos que se 
expresan en el acta de la Comisión de Valoración en su reunión de 15 de marzo, cuyo 
contenido se encuentra a disposición de los interesados en la Dirección General de Política 
e Industrias Culturales del Ministerio de Cultura.

Esta orden tendrá su correspondiente publicación en el tablón de anuncios y en la 
página web del Ministerio de Cultura: http:/www.mcu.es. Apartado Servicios al Ciudadano, 
Becas.

Esta orden es definitiva en la vía administrativa y contra la misma cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la 
Audiencia Nacional, conforme a lo establecido en el artículo 11. 1 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y artículo 66 de la Ley 
Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en el plazo de dos meses a contar desde 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
67

27



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 102	 Miércoles 28 de abril de 2010	 Sec. III.   Pág. 37364

el día siguiente a la fecha de su notificación a los beneficiarios, o al de su publicación en 
el «Boletín Oficial del Estado» para el resto de los interesados, de acuerdo con lo dispuesto 
en el artículo 46. 1 de la citada Ley 29/1998, de 13 de julio.

Asimismo, la presente orden podrá ser recurrida potestativamente en reposición, en el 
plazo de un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto en 
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, 23 de marzo de 2010.—La Ministra de Cultura, P. D. (Orden CUL/2165/2009, 
de 14 de julio), el Director General de Política e Industrias Culturales, Guillermo Corral Van 
Damme.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
67

27



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 102	 Miércoles 28 de abril de 2010	 Sec. III.   Pág. 37365

A
N

EX
O

 
B

ec
as

 «
C

U
LT

U
R

EX
» 

en
 fo

rm
ac

ió
n 

pr
ác

tic
a 

en
 G

es
tió

n 
C

ul
tu

ra
l p

ar
a 

jó
ve

ne
s 

es
pa

ño
le

s 
en

 e
l e

xt
er

io
r 

A
pl

ic
ac

ió
n 

pr
es

up
ue

st
ar

ia
: 2

4.
06

.3
34

A
.4

84
 (M

od
al

id
ad

 A
). 

A
pl

ic
ac

ió
n 

pr
es

up
ue

st
ar

ia
: 2

4.
06

.1
44

A
.4

90
12

 (M
od

al
id

ad
 B

) 

 
Ap

el
lid

os
 y

 n
om

br
e 

 
De

st
in

o 
No

ta
 

Fe
ch

a 
in

ici
o 

Fe
ch

a 
fin

 
NI

F 

Se
le

cc
io

na
do

s 
M

od
al

id
ad

 A
 

1 
DE

SI
ER

TA
  

BA
RB

IC
AN

 C
EN

TE
R 

(L
O

ND
RE

S)
  

 
 

 
 

2 
LL

UC
H 

RO
CA

, M
AR

ÍA
 Á

NG
EL

ES
 

BO
ZA

R,
 P

AL
AI

S 
DE

S 
BE

AU
X-

AR
TS

 (B
RU

SE
LA

S)
 

79
 

1/
4/

20
10

31
/1

2/
20

10
47

64
35

84
G

 
3 

AL
O

NS
O

 A
LO

NS
O

, B
EA

TR
IZ

 
CE

NT
RE

 P
O

M
PI

DO
U 

(P
AR

IS
) 

79
,5

1/
4/

20
10

31
/1

2/
20

10
51

98
87

24
F 

4 
LÓ

PE
Z 

FU
EN

TE
SE

CA
, I

RI
A 

FE
ST

IV
AL

 IN
TE

RN
AZ

IO
NA

LE
 D

EL
 F

IL
M

 (L
O

CA
RN

O
) 

80
 

1/
4/

20
10

31
/1

2/
20

10
33

32
60

08
C 

5 
LE

Ó
N 

SO
LA

NO
, V

IC
TO

RI
A 

FE
ST

IV
AL

 D
E 

JA
ZZ

 D
E 

M
O

NT
RE

UX
 (M

O
NT

RE
UX

) 
79

 
1/

4/
20

10
31

/1
2/

20
10

14
30

98
53

N 
6 

HU
M

AN
ES

 L
Ó

PE
Z,

 S
AR

A 
FI

ER
A 

DE
L 

LI
BR

O
 P

ER
 R

AG
AZ

ZI
 (B

O
LO

NI
A)

 
80

 
1/

4/
20

10
31

/1
2/

20
10

02
55

00
87

P 
7 

M
AR

TÍ
NE

Z 
SA

LA
ZA

R,
 E

LI
SA

 P
IL

AR
 

FR
AN

KF
UR

TE
R 

BU
CH

M
ES

SE
 (F

RA
NK

FU
RT

) 
79

 
1/

4/
20

10
31

/1
2/

20
10

72
97

18
57

X 
8 

DÍ
AZ

 L
Ó

PE
Z,

 G
IS

EL
A 

FU
ND

AÇ
AO

 D
E 

SE
RR

AL
VE

S 
(O

PO
RT

O
) 

79
,5

1/
4/

20
10

31
/1

2/
20

10
33

33
92

83
R 

9 
FE

RN
ÁN

DE
Z 

DE
 B

O
BA

DI
LL

A 
G

O
NZ

ÁL
EZ

, A
M

AI
A 

HA
US

 D
ER

 K
UN

ST
 (M

UN
IC

H)
 

80
 

1/
4/

20
10

31
/1

2/
20

10
15

98
47

25
R 

10
 

CA
ST

RO
VI

EJ
O

 G
UT

IÉ
RR

EZ
 D

EL
 Á

LA
M

O
, J

O
SÉ

 M
AR

ÍA
 

HA
Y 

FE
ST

IV
AL

 O
F 

LI
TE

RA
TU

RE
 &

 T
HE

 A
RT

S 
(H

AY
-O

N-
W

YE
) 

83
 

1/
4/

20
10

31
/1

2/
20

10
50

76
77

05
N 

11
 

BE
RA

SA
TE

G
UI

 V
ER

ÁS
TE

G
UI

, C
AR

M
EN

 
HA

Y 
FE

ST
IV

AL
 O

F 
LI

TE
RA

TU
RE

 &
 T

HE
 A

RT
S 

(L
O

ND
RE

S)
 

78
,5

1/
4/

20
10

31
/1

2/
20

10
72

71
85

56
P 

12
 

M
AR

TÍ
NE

Z 
NA

DA
L,

 M
AR

ÍA
 Á

NG
EL

ES
 

JE
U 

DE
 P

AU
M

E 
(P

AR
IS

) 
79

,5
1/

4/
20

10
31

/1
2/

20
10

39
89

03
57

P 
13

 
CÁ

M
AR

A 
BE

LL
O

, C
RI

ST
IN

A 
TA

TE
 M

O
DE

RN
 (L

O
ND

RE
S)

 
80

 
1/

4/
20

10
31

/1
2/

20
10

52
47

72
04

J 
14

 
BR

AV
O

 G
AR

CÍ
A,

 F
ER

NA
ND

O
 

TH
E 

LO
ND

O
N 

BO
O

K 
FA

IR
 (L

O
ND

RE
S)

 
87

 
1/

4/
20

10
31

/1
2/

20
10

34
76

36
25

E 

M
od

al
id

ad
 B

 
15

 
SI

G
UE

RO
 G

AL
BI

S,
 S

HE
IL

A 
CO

NS
UL

AD
O

 H
O

NO
RA

RI
O

 D
E 

ES
PA

ÑA
 E

N 
BO

M
BA

Y 
83

 
1/

4/
20

10
31

/1
2/

20
10

53
40

72
15

L 
16

 
VE

LA
SC

O
 G

RA
CI

A,
 M

AR
IN

A 
CO

NS
UL

AD
O

 G
EN

ER
AL

 D
E 

ES
PA

ÑA
 E

N 
M

O
NT

RE
AL

 
80

 
1/

4/
20

10
31

/1
2/

20
10

53
39

45
80

B 
17

 
IT

UR
RA

LD
E 

DE
 B

RA
CA

M
O

NT
E,

 J
AV

IE
R 

CO
NS

UL
AD

O
 G

EN
ER

AL
 D

E 
ES

PA
ÑA

 E
N 

NU
EV

A 
YO

RK
 

86
 

1/
4/

20
10

31
/1

2/
20

10
52

99
43

06
Y 

18
 

BA
RR

IO
 G

AZ
Q

UE
Z,

 M
AR

C 
M

AN
UE

L 
CO

NS
UL

AD
O

 G
EN

ER
AL

 D
E 

ES
PA

ÑA
 E

N 
SI

DN
EY

 
82

 
1/

4/
20

10
31

/1
2/

20
10

44
01

69
53

J 
19

 
LL

EÓ
 A

RE
NA

DO
, P

IL
AR

 
EM

BA
JA

DA
 D

E 
ES

PA
ÑA

 E
N 

BE
RL

ÍN
 

81
 

1/
4/

20
10

31
/1

2/
20

10
77

80
13

77
J 

20
 

TO
RR

ES
 P

O
ZO

, S
ER

G
IO

 
EM

BA
JA

DA
 D

E 
ES

PA
ÑA

 E
N 

LO
ND

RE
S 

84
 

1/
4/

20
10

31
/1

2/
20

10
34

76
52

01
B 

21
 

LA
RR

O
Q

UE
 A

RA
NG

UR
EN

, I
ÑI

G
O

 
EM

BA
JA

DA
 D

E 
ES

PA
ÑA

 E
N 

PA
RI

S 
78

,5
1/

4/
20

10
31

/1
2/

20
10

16
07

50
03

G
 

22
 

LÓ
PE

Z-
LA

G
UN

A 
O

RT
IZ

, B
EL

ÉN
 

EM
BA

JA
DA

 D
E 

ES
PA

ÑA
 E

N 
SE

ÚL
 

85
 

1/
4/

20
10

31
/1

2/
20

10
02

27
59

75
X 

23
 

DE
 L

A 
TO

RR
IE

NT
E 

LA
BA

YE
N,

 E
ST

EF
AN

ÍA
 

RE
PR

ES
EN

TA
CI

Ó
N 

PE
RM

AN
EN

TE
 D

E 
ES

PA
ÑA

 A
NT

E 
LA

 U
.E

. (
BR

US
EL

AS
) 

88
 

1/
4/

20
10

31
/1

2/
20

10
BC

08
94

12
 

Su
pl

en
te

s 
M

od
al

id
ad

 A
 

1º
 y

 2
º 

DE
SI

ER
TA

 
BA

RB
IC

AN
 C

EN
TE

R 
(L

O
ND

RE
S)

  
 

 
 

 

1º
 

G
AR

CÍ
A 

ÁL
VA

RE
Z,

 A
NA

 M
AR

ÍA
 

BO
ZA

R,
 P

AL
AI

S 
DE

S 
BE

AU
X-

AR
TS

 (B
RU

SE
LA

S)
 

72
 

 
 

71
88

94
00

W
 

2º
 

YA
G

ÜE
 M

AN
SO

, C
RI

ST
IN

A 
BO

ZA
R,

 P
AL

AI
S 

DE
S 

BE
AU

X-
AR

TS
 (B

RU
SE

LA
S)

 
70

 
 

 
53

44
21

17
F 

1º
 

SÁ
NC

HE
Z 

TO
RR

ES
, N

AU
SI

CA
 

CE
NT

RE
 P

O
M

PI
DO

U 
(P

AR
IS

) 
73

 
 

 
44

55
08

79
V 

2º
 

G
AR

CÍ
A 

VE
LA

SC
O

, M
ª P

IL
AR

 
CE

NT
RE

 P
O

M
PI

DO
U 

(P
AR

IS
) 

71
 

 
 

13
15

77
37

N 

1º
 

TE
IJ

ID
O

 R
EY

, R
UT

H 
FE

ST
IV

AL
 IN

TE
RN

AZ
IO

NA
LE

 D
EL

 F
IL

M
 (L

O
CA

RN
O

) 
74

 
 

 
44

08
14

41
D 

2º
 

ES
PA

ÑA
 S

AN
CH

ÍS
, I

NÉ
S 

FE
ST

IV
AL

 IN
TE

RN
AZ

IO
NA

LE
 D

EL
 F

IL
M

 (L
O

CA
RN

O
) 

66
 

 
 

48
42

22
77

D 

1º
 

SÁ
NC

HE
Z 

SA
N 

M
AR

TÍ
N,

 IS
AB

EL
 

FE
ST

IV
AL

 D
E 

JA
ZZ

 D
E 

M
O

NT
RE

UX
 (M

O
NT

RE
UX

) 
74

 
 

 
24

38
65

40
P 

2º
 

FE
RN

AN
DI

NO
 H

ER
NÁ

ND
EZ

, M
AR

ÍA
 E

ST
HE

R 
FE

ST
IV

AL
 D

E 
JA

ZZ
 D

E 
M

O
NT

RE
UX

 (M
O

NT
RE

UX
) 

71
 

 
 

44
15

99
86

D 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
67

27



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 102	 Miércoles 28 de abril de 2010	 Sec. III.   Pág. 37366

 
Ap

el
lid

os
 y

 n
om

br
e 

 
De

st
in

o 
No

ta
 

Fe
ch

a 
in

ici
o 

Fe
ch

a 
fin

 
NI

F 

1º
 

Q
UE

RA
LT

 M
ER

CA
DÉ

, C
LA

RA
 

FI
ER

A 
DE

L 
LI

BR
O

 P
ER

 R
AG

AZ
ZI

 (B
O

LO
NI

A)
 

73
 

 
 

46
36

05
12

X 
2º

 
M

EN
DI

A 
RI

O
S,

 G
O

IZ
AN

E 
FI

ER
A 

DE
L 

LI
BR

O
 P

ER
 R

AG
AZ

ZI
 (B

O
LO

NI
A)

 
69

 
 

 
72

57
97

40
C 

1º
 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
G

Ó
M

EZ
, P

AU
LA

 
FR

AN
KF

UR
TE

R 
BU

CH
M

ES
SE

 (F
RA

NK
FU

RT
) 

71
 

 
 

43
54

40
41

G
 

2º
 

M
ES

A 
M

O
RE

NO
, D

AN
IE

L 
FR

AN
KF

UR
TE

R 
BU

CH
M

ES
SE

 (F
RA

NK
FU

RT
) 

67
 

 
 

52
86

83
64

N 

1º
 

TO
BO

SO
 G

AL
IN

DO
, J

UA
N 

LU
IS

 
 F

UN
DA

ÇA
O

 D
E 

SE
RR

AL
VE

S 
(O

PO
RT

O
) 

74
 

 
 

44
39

23
44

K 
2º

 
JI

M
ÉN

EZ
 M

EN
DO

ZA
, N

IC
O

LÁ
S 

JA
VI

ER
 

FU
ND

AÇ
AO

 D
E 

SE
RR

AL
VE

S 
(O

PO
RT

O
) 

71
 

 
 

43
82

02
83

Q
 

1º
 

G
AB

IL
O

ND
O

 T
O

SC
AN

O
, T

ER
ES

A 
HA

US
 D

ER
 K

UN
ST

 (M
UN

IC
H)

 
75

 
 

 
50

74
24

45
Y 

2º
 

JI
M

ÉN
EZ

 V
ÁZ

Q
UE

Z,
 C

AR
LO

S 
AL

BE
RT

O
 

HA
US

 D
ER

 K
UN

ST
 (M

UN
IC

H)
 

71
 

 
 

53
17

91
66

S 

1º
 

LÓ
PE

Z 
FE

SS
ER

, M
AR

TA
 M

AR
ÍA

 
HA

Y 
FE

ST
IV

AL
 O

F 
LI

TE
RA

TU
RE

 &
 T

HE
 A

RT
S 

(H
AY

-O
N-

W
YE

) 
74

 
 

 
51

10
77

34
D 

2º
 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
AR

RO
YO

, V
IR

G
IN

IA
 T

ER
ES

A 
HA

Y 
FE

ST
IV

AL
 O

F 
LI

TE
RA

TU
RE

 &
 T

HE
 A

RT
S 

(H
AY

-O
N-

W
YE

) 
67

 
 

 
71

14
02

74
D 

1º
 

LÓ
PE

Z 
M

O
LE

T,
 O

LG
A 

HA
Y 

FE
ST

IV
AL

 O
F 

LI
TE

RA
TU

RE
 &

 T
HE

 A
RT

S 
(L

O
ND

RE
S)

 
73

 
 

 
52

59
80

64
P 

2º
 

IZ
Q

UI
ER

DO
 C

O
RT

ÉS
, M

IR
IA

M
 

HA
Y 

FE
ST

IV
AL

 O
F 

LI
TE

RA
TU

RE
 &

 T
HE

 A
RT

S 
(L

O
ND

RE
S)

 
69

,5
 

 
02

66
69

51
D 

1º
 

DI
NA

PO
LI

 A
LG

AR
RA

, J
O

DI
E 

JE
U 

DE
 P

AU
M

E 
(P

AR
IS

) 
67

 
 

 
24

38
78

05
P 

2º
 

RO
DR

ÍG
UE

Z 
AR

M
EN

DÁ
RI

Z,
 A

NE
 

JE
U 

DE
 P

AU
M

E 
(P

AR
IS

) 
64

 
 

 
72

47
15

36
P 

1º
 

RO
DR

ÍG
UE

Z 
FE

RN
ÁN

DE
Z,

 X
IA

N 
TA

TE
 M

O
DE

RN
 (L

O
ND

RE
S)

 
74

 
 

 
34

26
87

36
R 

2º
 

RA
M

O
S 

PL
A,

 E
ST

ER
 

TA
TE

 M
O

DE
RN

 (L
O

ND
RE

S)
 

70
 

 
 

43
45

77
12

V 

1º
 

BE
NA

IG
ES

 G
O

NZ
ÁL

EZ
, N

UR
IA

 
TH

E 
LO

ND
O

N 
BO

O
K 

FA
IR

 (L
O

ND
RE

S)
 

76
 

 
 

47
83

00
13

H 
2º

 
CA

RD
O

NA
 S

ER
RA

, M
AR

ÍA
 M

IL
AG

RO
SA

 
TH

E 
LO

ND
O

N 
BO

O
K 

FA
IR

 (L
O

ND
RE

S)
 

75
 

 
 

41
50

64
92

W
 

M
od

al
id

ad
 B

 

1º
 

PA
SC

UA
L 

RE
G

UE
IR

O
, S

IL
VI

A 
CO

NS
UL

AD
O

 H
O

NO
RA

RI
O

 D
E 

ES
PA

ÑA
 E

N 
BO

M
BA

Y 
75

 
 

 
09

31
79

47
9 

2º
 

LÓ
PE

Z 
G

O
NZ

ÁL
EZ

, M
AR

ÍA
 

CO
NS

UL
AD

O
 H

O
NO

RA
RI

O
 D

E 
ES

PA
ÑA

 E
N 

BO
M

BA
Y 

68
 

 
 

03
25

18
22

J 

1º
 

O
TE

RO
 IB

ÁÑ
EZ

, A
NN

A 
CO

NS
UL

AD
O

 G
EN

ER
AL

 D
E 

ES
PA

ÑA
 E

N 
M

O
NT

RE
AL

 
76

 
 

 
40

32
76

67
L 

2º
 

G
O

NZ
AL

O
 C

O
LA

S,
 M

IR
IA

N 
CO

NS
UL

AD
O

 G
EN

ER
AL

 D
E 

ES
PA

ÑA
 E

N 
M

O
NT

RE
AL

 
71

 
 

 
29

13
00

74
E 

1º
 

TE
M

ES
 G

IM
ÉN

EZ
, A

ND
RE

A 
SU

SA
NA

 
CO

NS
UL

AD
O

 G
EN

ER
AL

 D
E 

ES
PA

ÑA
 E

N 
NU

EV
A 

YO
RK

 
76

,5
 

 
14

30
48

38
B 

2º
 

CA
DE

NA
S 

CA
ÑÓ

N,
 IS

AB
EL

 
CO

NS
UL

AD
O

 G
EN

ER
AL

 D
E 

ES
PA

ÑA
 E

N 
NU

EV
A 

YO
RK

 
75

 
 

 
45

66
19

40
V 

1º
 

M
AE

ST
RO

 D
ÍA

Z,
 Á

NG
EL

A 
M

AR
ÍA

 
CO

NS
UL

AD
O

 G
EN

ER
AL

 D
E 

ES
PA

ÑA
 E

N 
SI

DN
EY

 
76

,5
 

 
44

37
36

94
R 

2º
 

G
IB

ER
T 

CH
EC

A,
 L

UI
S 

M
AR

ÍA
 

CO
NS

UL
AD

O
 G

EN
ER

AL
 D

E 
ES

PA
ÑA

 E
N 

SI
DN

EY
 

72
 

 
 

38
12

41
78

E 

1º
 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
CA

TA
LÁ

N,
 J

AV
IE

R 
EM

BA
JA

DA
 D

E 
ES

PA
ÑA

 E
N 

BE
RL

ÍN
  

77
 

 
 

51
42

92
92

G
 

2º
 

IS
LÁ

N 
FE

RN
ÁN

DE
Z,

 S
AR

A 
EM

BA
JA

DA
 D

E 
ES

PA
ÑA

 E
N 

BE
RL

ÍN
 

68
 

 
 

52
88

92
52

Q
 

1º
 

M
EN

ÉN
DE

Z 
IG

LE
SI

AS
, C

AR
M

EN
 IN

ÉS
 

EM
BA

JA
DA

 D
E 

ES
PA

ÑA
 E

N 
LO

ND
RE

S 
77

 
 

 
07

24
34

99
V 

2º
 

M
AT

É 
FE

RN
ÁN

DE
Z,

 S
AR

A 
EM

BA
JA

DA
 D

E 
ES

PA
ÑA

 E
N 

LO
ND

RE
S 

71
 

 
 

51
46

17
87

T 

1º
 

VI
CE

DO
 A

RT
ER

O
, R

AQ
UE

L 
EM

BA
JA

DA
 D

E 
ES

PA
ÑA

 E
N 

PA
RI

S 
75

,5
 

 
48

32
03

05
L 

2º
 

RA
M

Ó
N 

BR
UQ

UE
TA

S,
 M

AR
ÍA

 D
O

LO
RE

S 
EM

BA
JA

DA
 D

E 
ES

PA
ÑA

 E
N 

PA
RI

S 
68

 
 

 
50

87
68

42
Z 

1º
 

SÁ
NC

HE
Z 

M
AR

TÍ
NE

Z,
 J

O
SÉ

 A
NT

O
NI

O
 

EM
BA

JA
DA

 D
E 

ES
PA

ÑA
 E

N 
SE

ÚL
 

71
 

 
 

23
03

52
63

G
 

2º
 

G
AR

RI
DO

 F
ER

RA
DA

NE
S,

 E
LI

EZ
ER

 
EM

BA
JA

DA
 D

E 
ES

PA
ÑA

 E
N 

SE
ÚL

 
69

 
 

 
53

11
91

21
T 

1º
 

CA
SA

S 
BU

EN
DÍ

A,
 M

AR
ÍA

 
RE

PR
ES

EN
TA

CI
Ó

N 
PE

RM
AN

EN
TE

 D
E 

ES
PA

ÑA
 A

NT
E 

U.
E.

 (B
RU

SE
LA

S)
 

71
 

 
 

46
13

59
20

J 
2º

 
G

O
NZ

ÁL
EZ

 V
AR

O
NA

, Á
NG

EL
A 

CA
RO

LI
NA

 
RE

PR
ES

EN
TA

CI
Ó

N 
PE

RM
AN

EN
TE

 D
E 

ES
PA

ÑA
 A

NT
E 

LA
 U

.E
. (

BR
US

EL
AS

) 
69

 
 

 
71

29
02

72
R 

 cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
67

27

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-04-27T23:42:48+0200




